АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                     РЕПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 марта 2017 г.     №     9 -п

Об утверждении муниципальной программы                                                            «Строительство детской площадки на территории                                                                   Репинского муниципального образования на 2017 год»

  В соответствии со   ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Репинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу  «Строительство детской  площадки на  территории Репинского муниципального образования на 2017 год»,  согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
         3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Репинского
муниципального образования                             В.П.Кондрашов

	Приложение к постановлению администрации Репинского муниципального образования                       от 27.03.2017 года №   9-п

Муниципальная программа
«Строительство детской  площадки на  территории Репинского муниципального образования на 2017 год»

Паспорт
муниципальной  программы
«Строительство детской  площадки на  территории Репинского муниципального образования на 2017 год»

	Наименование Программы
	 «Строительство детской  площадки на  территории Репинского муниципального образования на 2017 год»
 (далее – Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Репинского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области

	Основной разработчик Программы
	  Администрация Репинского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области

	Цели и задачи Программы
	Цель:  создание   условий для организации активного отдыха и  укрепления физического здоровья детей
Задачи: Создание социальных гарантий и условий для развития детского отдыха и полноценного физического развития подрастающего поколения;
- укрепление здоровья детей, профилактика детской заболеваемости;
- приобщение детей к здоровому образу жизни;
- организация досуга детей, профилактика детской беспризорности и преступности;
- воспитание бережного отношения со стороны населения к своей улице, двору, местам общего пользования, благоустройства и санитарного состояния.

	Сроки реализации Программы
	2017 год

	Объемы и источники финансирования Программы
	- бюджет Репинского муниципального образования  – 1000,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2017г. -1000,0 тыс.руб.
Объем финансирования подлежит уточнению в соответствии с решением Совет депутатов Репинского  муниципального образования.

	Показатели социально-экономической эффективности Программы
	1.Создание благоприятных условий для проживания на территории  Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района;
2. Организация отдыха и оздоровления детей и подростков по месту жительства;
- увеличение количества площадок на территории  муниципального образования.

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной
программы

Муниципальная программа «Строительство детской  площадки на  территории Репинского муниципального образования на 2017 год» (далее – программа) разработана  в соответствии со   ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.
       В последнее время оздоровлению детей в стране уделяется особое внимание. Проблемными вопросами в стране является демографическое старение населения, наряду с этим ухудшилось состояние детского здоровья. Наркомания- угроза нации, именно так характеризуется стремительное распространение этого пагубного пристрастия.
Основными проблемами остаются: средний уровень физической подготовленности учащихся, недостаточное количество детских игровых площадок по месту жительства. На территории поселения нет детских игровых и спортивных площадок.
Игровая площадка стимулирует подрастающее поколение к занятиям физической культурой и спортом, отвлекает детей и подростков от пагубного влияния улицы, дает возможность интересного и активного отдыха вне семьи. В первую очередь, она знакомит детей с окружающим миром, развивает физические навыки, силу и координацию движений. Игровая площадка дает детям возможность играть вместе, именно здесь ребенок впервые попадает в общество сверстников, пробует и начинает понимать правила поведения в коллективе.
Физическая культура- это часть общей культуры человечества, которая представляет собой творческую деятельность по освоению прошлых и созданию новых ценностей преимущественно в сфере физического развития, оздоровления и воспитания людей.

Немаловажным также является не только улучшение уровня благоустроенности  территорий, но и наведение и поддержание санитарного порядка, что в конечном итоге скажется на облике всего поселения в целом.
Предполагаемая Программа будет способствовать решению вышеперечисленных социальных проблем в репинском МО.

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере  реализации программы, цели, задачи, сроки и   этапы реализации муниципальной программы.

        Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации программы сформированы с учетом целей и задач, поставленных в следующих стратегических документах федерального и регионального уровней:
-Концепция долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года (утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 г. №1662-р);
-Концепция противодействия терроризму в Российской Федерации (утверждена Президентом Российской Федерации 05 октября 2009 г.);
-Стратегия национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года (утверждена Указом Президента Российской Федерации от 12 мая 2009 г. № 537).
Цель программы - создание   условий для организации активного отдыха и  укрепления физического здоровья детей.
Достижение цели программы обеспечивается путем строительства детских игровых  площадок.
 Детские площадки предназначены для игр и активного отдыха детей разных возрастов:   дошкольного (до 7 лет), младшего и среднего школьного возраста (7-12 лет). Площадки могут быть организованы в виде отдельных площадок для разных возрастных групп или как комплексные игровые площадки с зонированием по возрастным интересам.
Муниципальная программа «Строительство детской  площадки на  территории Репинского муниципального образования на 2017 год» принимается в целях выполнения полномочий местного значения и решения следующих задач:
1. Создание социальных гарантий и условий для развития детского отдыха и полноценного физического развития подрастающего поколения.
2.Создание благоприятных условий для проживания на территории Репинского муниципального образования.
3. Укрепление здоровья детей, профилактика детской заболеваемости;
4. Приобщение детей к здоровому образу жизни, увеличение положительной мотивации;
5. Организация досуга детей, профилактика детской беспризорности и преступности;
6. Воспитание бережного отношения со стороны населения к своей улице, двору, местам общего пользования.

3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы

Индикаторы реализации муниципальной программы:
- уровень благоустроенности территории Репинского  муниципального образования;
- процент населения систематически занимающегося спортом;
- занятость детей  на детских игровых площадках по месту жительства;
- снижение детской беспризорности и правонарушений.

4. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий
в рамках реализации муниципальной программы

В рамках муниципальной программы муниципальными учреждениями муниципальные услуги (работы) юридическим и (или) физическим лицам не оказываются.

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного  бюджета.
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программы утверждается решением Собрания  депутатов Репинского муниципального образования.

6. Механизм реализации муниципальной программы

Реализация муниципальной программы осуществляется  администрацией  Репинского муниципального образования
Программа предусматривает персональную ответственность исполнителей за реализацию закрепленных за ними мероприятий.
Для единого подхода к выполнению всего комплекса мероприятий программы, целенаправленного и эффективного расходования финансовых средств, выделенных на ее реализацию, необходимо четкое взаимодействие между всеми исполнителями программы.
Ответственный исполнитель:
организует реализацию программы, вносит предложения о внесении изменений в программу и несет ответственность за достижение показателей (индикаторов) программы, а также конечных результатов ее реализации;
в соответствии с требованиями Постановления администрации Репинского муниципального образования от   01.03.2016 № 8-п «Об утверждении Положения о порядке  принятия решений о разработке муниципальных программ  Репинского  муниципального образования   и их формирования и реализации и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных  программ Репинского муниципального образования». Муниципальная программа  подлежат приведению в соответствие с решением представительного органа  МО о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период не позднее двух месяцев со дня вступления	его	в	силу.                                                                                                                  Ответственный исполнитель совместно с соисполнителями в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным, формирует и представляет в Комиссию ежегодный отчет о реализации муниципальной программы за отчетный	год.                                                                                                                                             По муниципальной программе, срок реализации которой завершился в отчетном году, формируется итоговый отчет за весь период реализации муниципальной программы, который включает в себя отчет о реализации муниципальной	программы		за	отчетный	год.                                                                       Внесение изменений в программу осуществляется по инициативе  ответственного исполнителя либо во исполнение поручений администрации поселения, в том числе с учетом результатов оценки эффективности реализации программы.
       Ответственный исполнитель размещает на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети "Интернет" информацию о программе, ходе ее реализации, достижении значений показателей (индикаторов) программы, степени выполнения мероприятий программы.
Приобретение материальных средств, оказание услуг, выполнение работ для муниципальных нужд осуществляется на основании Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".
Исполнители мероприятий несут ответственность за некачественное и несвоевременное их выполнение, нецелевое и нерациональное использование финансовых средств в соответствии с действующим законодательством.

Приложение к муниципальной программе 	 «Строительство детской площадки на территории Репинского муниципального образования на 	2017 год»

Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования тыс.руб. на 2017г.

	1
	Благоустройство территории под детскую площадку в с. Репное по ул. 60 лет СССР.

	Администрация Репинского МО
	600,00

	2
	Приобретение  и установка оборудования детской площадки в с. Репное по ул. 60 лет СССР.

	Администрация Репинского МО
	 400,0

	  всего

	1000,0